
Nº 158, quinta-feira, 17 de agosto de 2017150 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017081700150

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Data: 31/08/2017 às 09:00 horas, conforme termo de re-
ferência. Os editais e seus anexos estão disponíveis na Comissão
Permanente de Licitação, Rua Leopoldo Peres, s/nº Centro, no horário
de 08:00h às 13:30h, nos dias úteis. Sua retiradamediante o pa-
gamento da reprodução dos respectivos documentos no valor de R$
50,00 (cinquenta reais).

PREGÃO PRESENCIAL No- 25/2017-SRP

A Prefeitura de Tonantins/AM, por meio da Comissão de
Licitação torna público aos interessados a realização de licitação:
Pregão Presencial No- 025/2017-SRP. Registro de Preços para eventual
Aquisição de Material de Cama, Mesa e Banho para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Administração do Município
de Tonantins/Am.

Data: 01/09/2017 às 09:00 horas, conforme termo de re-
ferência. Os editais e seus anexos estão disponíveis na Comissão
Permanente de Licitação, Rua Leopoldo Peres, s/nº Centro, no horário
de 08:00h às 13:30h, nos dias úteis. Sua retiradamediante o pa-
gamento da reprodução dos respectivos documentos no valor de R$
50,00 (cinquenta reais).

PREGÃO PRESENCIAL No- 26/2017-SRP

A Prefeitura de Tonantins/AM, por meio da Comissão de
Licitação torna público aos interessados a realização de licitação:
Pregão Presencial No- 026/2017-SRP. Registro de Preços para con-
tratação de pessoa jurídica, visando à prestação de serviço, por in-
termédio de operadora ou agência de viagens, para cotação, reserva e
fornecimento de passagens aéreas nacionais, internacionais, interes-
taduais e intermunicipais para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Administração do Município de Tonantins/Am.

Data: 01/09/2017 às 14:30 horas, conforme termo de re-
ferência. Os editais e seus anexos estão disponíveis na Comissão
Permanente de Licitação, Rua Leopoldo Peres, s/nº Centro, no horário
de 08:00h às 13:30h, nos dias úteis. Sua retiradamediante o pa-
gamento da reprodução dos respectivos documentos no valor de R$
50,00 (cinquenta reais).

Tonantins-AM, 14 de agosto de 2017.
DICSONEY MARTINS NASCIMENTO

Presidente da Comissão

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUÍPE

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 3/2017

O Município de Aratuípe-Ba representado neste ato pela
Comissão Permanente de Licitações, instituída pela Portaria nº
05/2017, de 06/01/2017, considerando o disposto no artigo 14 da Lei
n° 11.947/2009, na Resolução CD/FNDE n° 26/2013 altrada pela
Resolução/CD/FNDE/MEC nº 4, de 3 de abril de 2015, público que
realizará a Chamada Pública n.º 003/2017, aquisição de gêneros ali-
mentícios (beiju de goma recheio de côco) diretamente da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinados ao preparo das
refeições oferecidas aos alunos matriculados na Rede de Ensino de
Município de Aratuípe-Ba, no período letivo de 2017, para o aten-
dimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Os
interessados (Grupos Formais, Informais ou Fornecedores Indivi-
duais) deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto
de Venda no período de 17/08/2017 á 06/09/2017, às 09h00min, na
sede da Prefeitura Municipal de Aratuípe-Ba , na Sala das Licitações,
localizada á Rua Dr. João Martins, nº 01 - Centro, Aratuípe - Bahia.
A Sessão Pública para apresentação da relação dos proponentes dos
projetos de venda será realizada no dia 06/09/2017, às 09h00min
(horário local), na Sala das Licitações, localizado no mesmo endereço
acima. O Edital está disponível na íntegra no diário oficial do Mu-
nicípio no endereço: www.aratuipe.ba.io.org.br.

Aratuipe, 15 de agosto de 2017.
LUZINEIDE BRITO DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 100/2017

PA no- 134/17.
Torna público que às 08 h e 30min do dia 30/08/17, sediado

na Avenida 02 de Julho, n.º 070, Centro, Barra - BA cujo objeto é a
Contratação de empresa para o fornecimento de Veículos, para aten-
der as demandas da Secretaria Municipal de Educação do Município
de Barra - Bahia, Tipo menor por item. Edital estará à disposição dos
interessados, no endereço acima indicado, gratuitamente, ou através
de solicitação no e-mail: licitacao@barra.ba.gov.br. ou, diretamente,
no endereço http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/barra/
Maiores informações pelos fones (74) - 3662-2101.

TOMADA DE PREÇOS No- 7/2017

PA no- 135/17.
Torna público que às 08 h e 30min do dia 01/09/17, sediado

na Avenida 02 de Julho, n.º 070, Centro, Barra - BA realizará a
licitação na modalidade Tomada de Preço, regida pela Lei de li-
citações públicas nº 8.666/93 e suas alterações, cujo objeto é a con-
tratação de empresa especializada para execução de serviços de re-
forma e ampliação do Centro de Saúde Dr. Fabriciano Teixeira no
Município da Barra- Bahia, Tipo menor preço, sob regime de em-
preitada por preço unitário. Edital no endereço acima indicado, gra-
tuitamente, ou através de solicitação no e-mail: licitacao@bar-
ra.ba.gov.br. ou, diretamente, no endereço http://ba.portaldatranspa-
rencia.com.br/prefeitura/barra/ Maiores informações pelos fones (74)
- 3662-2101.

Barra - BA, em 16 de agosto de 2017
JERRY ADRIANO RIBEIRO DE SOUZA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 59 /201 7 - SPR

Torna público a licitação do tipo PRESENCIAL , para RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO FUTURA DE PES-
SOA JURÍDICA OBJETIVANDO O FORNECIMENTO DE MA-
TERIAL GRÁFICO, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DE TO-
DAS AS SECRETARIAS D ESTA P REFEITURA. SESSÃO: 2 5 /
0 8 /201 7 À S 08 :30h na Prefeitura . Inf. : licitacao@barra-
dochoca.ba.gov.br . (77) 3436-3000 - ramal: 20 7.

Barra do Choça, 16 de agosto de 2017.
CINTIA A. S. ARAÚJO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 25/2017

Aquisição e fornecimento parcelado de produtos de higiene e
de limpeza, de uso comum, destinados ao resuprimento das Secre-
tarias e órgãos da Administração municipal de Botupora-BA. Aber-
tura: 29/08/2017, às 09 horas. Edital/Informações: sede da Prefeitura
situada na Praça João Borges Figueiredo, nº 200, Centro, Botuporã -
Bahia, das 08 às 12 horas.

PREGÃO PRESENCIAL No- 26/2017

Aquisição e fornecimento parcelado de materiais de expe-
diente, destinados ao resuprimento das demandas da Administração
municipal de Botuporã - BA. Abertura: 29/08/2017, às 11:30 horas.
Edital/Informações: sede da Prefeitura situada na Praça João Borges
Figueiredo, nº 200, Centro, Botuporã - Bahia, das 08 às 12 horas

PREGÃO PRESENCIAL No- 27/2017

Aquisição de peças, equipamentos e assessórios genuínos,
utilizados na manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota
municipal e, contratação dos serviços de manutenção preventiva e
corretiva nos veículos da frota municipal, diante da necessidade de
resuprimento, conforme especificação e condições estabelecidas em
Edital. Abertura: 30/08/2017, às 09:00 horas. Edital/Informações: se-
de da Prefeitura situada na Praça João Borges Figueiredo, nº 200,
Centro, Botuporã - Bahia, das 08 às 12 horas.

Botuporã-BA, 16 de agosto de 2017.
ASSIS LESSA AZEVEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 86/2017

OBJETO: Confecção e personalização de materiais para eventos, com
a finalidade de atender as demandas da secretaria de educação, se-
cretaria de cultura, esporte, lazer e turismo, secretaria de meio am-
biente e secretaria de saúde, deste município. DATA: 29/08/2017.
HORÁRIO: 14h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por item. LOCAL:
na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene
Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará
à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das
08h00min às 12h00min. Caetité-Ba, 16/08/2017.

SUZETE IZABEL PEREIRA
Pregoeira

TOMADA DE PREÇOS No- 10/2017

A Prefeitura de CAETITÉ-BAHIA, sediada na Av. Prof.ª
Marlene Cerqueira de Oliveira s/n - Centro Administrativo - Bairro
Prisco Viana - Caetité-Ba, por sua Comissão Permanente de Lici-
tação, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, torna
público que no dia 01 de setembro de 2017, às 08h30min, no prédio
da sua sede, nesta Cidade de CAETITE, serão recebidas as propostas
relativas à TOMADA DE PREÇO N.º 010/2017, objetivando a con-
tratação de empresa especializada em serviços de obras e engenharia
para reforma da quadra Benjamim Teixeira Rodrigues Lima, deste
Município (conforme descrito em anexos do Edital). O Edital e ane-
xos, poderão ser adquiridos no setor de licitações da Prefeitura de
Caetité das 08h00min ás 12h00min.

Caetité-Bahia, 15 de agosto de 2017.
SOLANGE SOUZA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL R.P. No- 54/2017

Sessão - dia 31/08/2017 às 08:30horas, na Sala da Comissão,
na Praça da Bandeira, nº 55, Centro. Objeto. Seleção das melhores
propostas para Registro de Preços, Aquisição de Material Permanente
(Médico Hospitalar, Eletrônico, Eletrodomésticos e Informática), con-
forme proposta nº 11629.975000/1160-14, 11629.975000/1160-07,
11629.975000/1160-12, 11629.975000/1150-01, 11.629.975000/1150-
02, visando atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de
Campo Formoso-BA. Informações com a Comissão Permanente de
Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel. (74) 3645-1523.

PREGÃO PRESENCIAL R.P. No- 55/2017

Sessão - dia 01/09/2017 às 08:30horas, na Sala da Comissão,
na Praça da Bandeira, nº 55, Centro. Objeto. Seleção das melhores
propostas para Registro de Preços, para Aquisição de Material Per-
manente e Consumo (Eletrodomésticos), visando atender as neces-
sidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e
Lazer, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência
Social de Campo Formoso-BA. Informações com a Comissão Per-
manente de Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel. (74) 3645-
1523.

Campo Formoso-BA, 16 de agosto de 2017.
ELBER ARAUJO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.o- 31/2017

Torna público, que no dia 29/08/2017, ás 09:00h. realizará
Pregão Presencial, Menor Preço Global, objetivando a contratação de
Serviços laboratoriais para atendimento de pacientes do SUS de-
mandados pela Rede de Atenção Básica em Saúde deste Município.
Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura. Informações (77)
3687 2112.Demais publicações estarão no endereço eletrônico:
h t t p : / / e g b a n e t . e g b a . b a . g o v. b r / c a n a p o l i s / .

PREGÃO PRESENCIAL No- 32/2017

Torna público, que no dia 29/08/2017, ás 14:00h. realizará
Pregão Presencial, Menor Preço Por Item, objetivando a contratação
de Serviços de manutenção de equipamentos médicos e odontológicos
neste Município. Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura.
Informações (77) 3687 2112. Demais publicações estarão no endereço
eletrônico: http://egbanet.egba.ba.gov.br/canapolis/.

Canápolis-BA, 15 de agosto de 2017.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDEAL DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 33.2017.PP

Pregão Presencial nº. 033.2017.PP. Abert. 29/08/17 as 10hs Objeto:
Contratação de empresa para o fornecimento de materiais e equi-
pamentos de informática para suprir as necessidades das secretarias
deste município. Inf.75 3456 2113/2104.

Cardeal da Silva-Bahia, 15 de agosto de 2017.
EDER M. DE CARVALHO

Pregoeiro


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-08-17T00:01:21-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




